به همت احتشام السلطنه - رئیس وقت مجلس اول - کار تصویب متمم نظم و سرعت بیشتری گرفت. اصول متمم در جلسات علنی خوانده و تصحیح می‌شدند. (روزنامه مجلس، (۱۳۷۵)، ج ۲: ۱). سرانجام با پافشاری مجلس و پشتیبانی‌های عمومی، محمدعلی شاه ناچار در ۲۹ شعبان ۱۳۲۵ ق. ۱۸ اکتبر ۱۹۰۷ م. متمم قانون اساسی ایران را در ۱۰۷ اصل امضا کرد (امیر ارجمند، ۱۳۸۳: ۱۰۱).

گفتگوی رئیس مجلس با محمدعلی شاه به وضوح بیانگر ناخشنودی او از پذیرش متمم قانون اساسی است. احتشام السلطنه می‌نویسد، در پاسخ به اعتراض شاه مبنی بر اینکه چرا اختیارات من محدود شده است؟ من باید رعایای خود را سرپرستی کنم؟